COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este  documento  reúne  os  orçamentos  obtidos  junto  a
fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa de
preços e condições para aquisição.

Foram  solicitadas  cotações  conforme  os  critérios  estabelecidos  pela
instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com os
processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição do
fornecedor e continuidade do processo de compras.

​

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0029/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
3º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.​

Unidade Gerida:
Fundação PIO XII ​
Setor Responsável:

Departamento de Compras​
CNPJ:

49.150.352/0046-14​
Data da Emissão:

17/07/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme
Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público
o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na
solicitação.

Empresas Participantes:

1.​ AMÉRICA Comercial e serviços - CNPJ: 37.031.246/0001-30;
2.​ BVC COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 37.106.634/0001-33;
3.​ HospMed Comercio de Produtos Hospitalares ltda. - CNPJ:

37.821.276/0001-40;

Objeto da Cotação: Compra de ferramentas para o setor de manutenção
predial.
Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às
especificações técnicas exigidas.

EMPRESA VENCEDORA:

​
AMÉRICA Comercial e serviços - CNPJ: 37.031.246/0001-30;
Valor total: R$ 18.222,25

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento

Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os
princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 17 de Julho de 2025.

Comissão de Análise e Julgamento de Cotações:

​

_____________________________

Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

Marlene Custodia de Araujo Lagares R. São Sebastião Qd.19 Lt.01 N º 258 Vila Regina Goiânia-Go CEP: 74.453-625 Email:
AmericaComercialServicos@gmail.com CNPJ: 37.031.246/0001-30

CLIENTE:HOSPITAL CORA
END: Compras
FONE: DATA:11/07/2025

Nº Bens, Materiais ou Serviços Quant. Und. Marca Valor unitário Valor total

1 JOGO DE CHAVE PHILIPS C/ 06 PÇ 3 JG VONDER  R$           49,00  R$          147,00
2 JOGO DE CHAVE ALLEN C/ 06 PÇ 3 JG VONDER  R$           13,60  R$             40,80
3 JOGO DE CHAVE FENDA   C/0 6 PÇ 3 JG VONDER  R$           24,00  R$             72,00
4 CANETA CHAVE TESTE TENSÃO 3 UN VONDER  R$           18,00  R$             54,00
5 CARRINHO MODULAR FERRAMENTAS PROFISSIONAL. 3EM 1 3 UN VONDER  R$         722,00  R$       2.166,00
6 ALICATE PRESSAO 12" 3 UN VONDER  R$           37,00  R$          111,00
7 ALICATE UNIVERSAL 3 UN VONDER  R$           32,00  R$             96,00
8 ALICATE BICO 6" 3 UN VONDER  R$           18,15  R$             54,45
9 ALICATE CORTE 3 UN VONDER  R$           18,60  R$             55,80

10 TRENA 10MT 3 UN VONDER  R$           29,00  R$             87,00
11 KIT PONTEIRA P/ PARAFUSADEIRA (SOQUETE) / 46 PÇ 3 KIT VONDER  R$           39,00  R$          117,00
12 KIT PONTEIRA P/ PARAFUSADEIRA C/IMÃ C/ 58 PÇ 3 KIT VONDER  R$           35,00  R$          105,00
13 MARTELO UNHA POLIDO 27 MM 3 UN ART  R$           28,00  R$             84,00
14 JOGO DE BROCAS  PAREDE E METAL C/ 17 PÇ FG-8326 3 UN FORT  R$           38,00  R$          114,00
15 TESOURA ESCOLAR GRANDE 3 UN FORT  R$           17,25  R$             51,75
16 TESOURA CORTAR CHAPA 3 UN FORT  R$           28,50  R$             85,50
17 ESTILETE  LARGO 3 UN BRASFORT  R$              3,30  R$               9,90
18 JOGO DE CHAVE CATRACA 3 KIT BRASFORT  R$           59,00  R$          177,00
19 JOGO DE CHAVE DE PORCA 3 KIT BRASFORT  R$           29,00  R$             87,00
20 REBITADOR AUTOM. BATERIA 21 V C/MALETA 20MM 3000 MAH 3 UN TSSAPER  R$         899,00  R$       2.697,00
21 PARAFUSADEIRA/FURADEIRA IMP.PROF.21 V MODELO TB-21PX 3 UN BLACK  R$         379,50  R$       1.138,50
22 PISTOLA DE COLA QUENTE 3 UN VONDER  R$           43,00  R$          129,00
23 FERRO DE SOLDA 3220 V PROF.P. FINA 100 W C/ SUPORTE 3 UN VONDER  R$           65,00  R$          195,00
24 MULTIMETRO DIGITAL PORTATIL CAT LII 17B+ 3 UN FLUKE  R$         387,30  R$       1.161,90
25 SERRA CIRCULAR BANCADA 10 '' 1800 W 1 UN VONDER  R$      1.413,00  R$       1.413,00
26 KIT ROLO PINTURA 5 PÇ 5 KIT COMPEL  R$           62,00  R$          310,00
27 CHAVE GRIFO PEQUENA 8'' 1 UN VONDER  R$           29,80  R$             29,80
28 CAHVE GRIFO MEDIA 12 '' 1 UN VONDER  R$           41,60  R$             41,60
29 CHAVE STILSON 15'' 1 UN VONDER  R$           88,00  R$             88,00
30 ALICATE BOMBA DAGUA 1 UN VONDER  R$           29,70  R$             29,70
31 CHAVE INGLESA 15 '' 1 UN VONDER  R$           39,00  R$             39,00
32 CHAVE FENDA E PHILIPS  GRANDE 1 UN VONDER  R$           28,20  R$             28,20
33 ARCO SERRA METAL C/ LAMINA 1 UN VONDER  R$           22,75  R$             22,75
34 TESOURA P/ CANO PVC 1 UN FORT  R$           33,90  R$             33,90
35 TRENA E NIVEL DE BOLHA MULTIFUNÇÃO 1 UN FORT  R$           32,00  R$             32,00
36 ESTILETE REFORÇADO 1 UN FORT  R$           16,40  R$             16,40
37 ESPATULA METALICA P/ REJUNTE 6 CM 1 UN MONFORT  R$              7,60  R$               7,60
38 DESENTUPIDOR MANUAL TIPO CAMPANULA 1 UN EDA  R$           82,80  R$             82,80
39 MOLA DESENTUPIDORA ELETRICA 390 W 1 UN VONDER  R$      3.985,00  R$       3.985,00
40 SUPORTE P/ PU 1 UN ART  R$           19,90  R$             19,90
41 CHAVE DE PIA 1 UN ART  R$           32,00  R$             32,00
42 ESCADA PROF 4X4 16 DEGRAUS DOB. ARTIC. 4,7M 2 UN WORKER  R$         710,00  R$       1.420,00
43 ESCADA TESOURA 1.8M ALUMINIO E FIBRA TAD6 VERMELHO 2 UN WBERTOLO  R$         777,00  R$       1.554,00
44
45
46
47
48
49
50
51

MARLENE CUSTODIA DE ARAUJO LAGARES LTDA AMÉRICA
COMERCIAL E SERVIÇOS americacomercalservicos@gmail.com

Marlene Custodia de Araujo Lagares R. São Sebastião Qd.19 Lt.01 N º 258 Vila Regina Goiânia-Go CEP: 74.453-625 Email:
AmericaComercialServicos@gmail.com CNPJ: 37.031.246/0001-30

52
53
54
55
56 VALIDADE DA PROPOSTA - 30 DIAS
57 CONDIÇÃO DE PAGAMENTO - 30/60/90 DIAS
58 PRAZO DE ENTREGA - 10 DIAS
59
60

TOTAL  R$     18.222,25

AMÉRICA COMERCIAL (62) 3297-3727

___________________________________
Assinatura do Cliente

Página 1 de 3

BVC COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Fone: (62) 3928-1240

CNPJ: 37.106.634/0001-33
Fone: (62) 3928-2475

E-mail: teddvendasbvc@hotmail.com

DATA DE EMISSÃO: 29 05 2025 VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS

Item Descrição Un Qde Marca Valor Unitário Valor Total

001 CHAVE PHILLPS  6 PÇ JG 3,00 FOXLUX  R$                    49,00  R$                         147,00

002 CHAVE ALLEN  1,5MM A 10MM JG 3,00 BARGEL  R$                    13,75  R$                           41,25

003 CHAVE FENDA  6 PÇ JG 3,00 FOXLUX  R$                    41,90  R$                         125,70

004 CANETA DE MEDIR TENSAO 220V UN 3,00 IMPORT  R$                    46,10  R$                         138,30

005 CARRINHO MODULAR 3 X 1 UN 3,00 STANLEY  R$                  797,00  R$                      2.391,00

006  R$                               -  

007 ALICATE PRESSAO  10'' UN 3,00 MAYLE  R$                    51,15  R$                         153,45

008 ALICATE UNIVERSAL 8'' UN 3,00 MAYLE  R$                    45,80  R$                         137,40

009 ALICATE BICO MEIA CANA 6'' UN 3,00 FERTAK  R$                    18,15  R$                           54,45

010 ALICATE CORTE  6'' UN 3,00 FERTAK  R$                    18,60  R$                           55,80

011 TRENA 10MTS UN 3,00 LUFIKIN  R$                    50,50  R$                         151,50

012 KIT PONTEIRA PARAFUSADEIRA SOQUETE 5PÇ MEDIDAS DIVERSAS JG 3,00 DIVERSOS  R$                    65,50  R$                         196,50

013 KIT PONTEIRA PARAFUSADEIRA PHILLPS COM IMA JG 3,00 IMPORT  R$                    58,80  R$                         176,40

014 MARTELO  25MM CABO FIBRA UN 3,00 DIVERSOS  R$                    37,30  R$                         111,90

015 JG BROCA METAL PAREDE MEDIDAS DIVERSAS 9PÇ JG 3,00 DIVERSOS  R$                    50,60  R$                         151,80

016 TESOURA ESCOLAR   GRANDE  21CM UN 3,00 IMPORT  R$                    24,10  R$                           72,30

017 TESOURA CORTA CHAPA RETA 10'' UN 3,00 FERTAK  R$                    28,50  R$                           85,50

018 ESTILETE  18MM UN 3,00 BRASFORT  R$                      4,15  R$                           12,45

019 JG CHAVE CATRACA 8 A 19MM 8 PÇ JG 3,00 SATA  R$                  343,00  R$                      1.029,00

020 JG CHAVE FIXA 6 A 22MM JG 3,00 WORJER  R$                    76,80  R$                         230,40

021 REBITADOR AUTOMATICO 21V COM MALETA UN 3,00 T SSAPER  R$               1.127,00  R$                      3.381,00

022 PARAFUSADEIRA IMPACTO 21V MOD TB-21PX2 UN 3,00 THE BLACK TOOS  R$                  379,50  R$                      1.138,50

Rua Carlos Chagas, Nº 211, Sala 02, Jd. Vila
Boa, Goiânia - GO. CEP: 74360-260

Página 2 de 3

Item Descrição Un Qde Marca Valor Unitário Valor Total

023 PISTOLA COLA QUENTE 40W 220V UN 3,00 FOXLUX  R$                    46,10  R$                         138,30

024 FERRO SOLDA PROFISSIONAL 220V 100W COM SUPORTE UN 3,00 IMPORT  R$                    79,00  R$                         237,00

025 MULTIMETRO DIGITAL - MOD 106 UN 3,00 FLUCK  R$                  387,30  R$                      1.161,90

026 SERRA CIRCULAR BANCADA 10'' 1800W MOD FG 3002X UN 1,00 FORGRO  R$               1.413,00  R$                      1.413,00

027 ROLO PINTURA 23CM /9CM/5CM COM SUPORTES UN 5,00 ATLAS  R$                    98,40  R$                         492,00

028 CHAVE GRIFO PEQUENA 10'' UN 1,00 FOXLUX  R$                    35,10  R$                           35,10

029 CHAVE GRIFO MEDIA 18'' UN 1,00 FOXLUX  R$                    81,40  R$                           81,40

030 CHAVE STILSON UN 1,00 MTX  R$                    93,00  R$                           93,00

031 ALICATE BOMBA D AGUA  10'' UN 1,00 FERTAK  R$                    34,90  R$                           31,80

032 CHAVE INGLEZA 18'' UN 1,00 FOXLUX  R$                    72,30  R$                           65,80

033 CHAVE FENDA E PHILLPS GRANDE 5/16 X 6''  / 3/8 X 10 UN 1,00 FOXLUX  R$                    28,20  R$                           25,60

034 ARCO DE SERRA C/ LAMINA UN 1,00 STARRET  R$                    46,70  R$                           46,70

035 TESOURA  CANO PVC OU PEX 42MM UN 1,00 IMPORT  R$                    74,30  R$                           74,30

036 TRENA NIVEL BOLHA UN 1,00 DIVERSOS  R$                    37,50  R$                           37,50

037 ESTILETE REFORÇADO 18MM UN 1,00 TRAMONTINA  R$                    16,40  R$                           16,40

038 ESPATULA METAL 4'' UN 1,00 MAX  R$                      7,60  R$                             7,60

039 DESENTUPIDOR MANUAL IPO CAMPANULA PIAS E VASOS UN 1,00 VONDER  R$                    82,80  R$                           82,80

040 MOLA DESENTUPIDORA ELETRICA DV 390 220V UN 1,00 VONDER  R$               3.985,00  R$                      3.985,00

041 SUPORTE PARA APLICAÇAO PU REFORÇADO PROF UN 1,00 FOXLUX  R$                    39,40  R$                           39,40

042 CHAVE DE PIA UN 1,00 IMPORT  R$                    64,30  R$                           64,30

043 ESCADA PROFISSIONAL 4X4 16 DEGRAUS DOBRAVEL ARTICULADA 4,7MT UN 2,00 DIVERSOS  R$                  783,00  R$                      1.566,00

044 ESCADA TIPO TESOURA 1,8MT WBERTOLO ACESSO DUPLO UN 2,00 WBERTOLO  R$                  811,70  R$                      1.623,40

045  R$                               -  

046  R$                               -  

047  R$                               -  

048  R$                               -  

049  R$                               -  

050  R$                               -  

Página 3 de 3

Item Descrição Un Qde Marca Valor Unitário Valor Total

051  R$                               -  

052  R$                               -  

053  R$                               -  

054  R$                               -  

055  R$                               -  

056

057  R$                               -  

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS:  R$                                          21.299,90

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO* : BOLETO 30 DDL

PRAZO PARA ENTREGA** 03/10 DIA(S)

FRETE POR CONTA DO DESTINATÁRIO CIF

VENDEDOR: TEDD HUMBERTO

ENTREGAMOS SEM CUSTO ADICIONAL EM GOIÂNIA E REGIÃO (VALOR MINIMO)
OBSERVAÇÕES:

EMPRESA ENQUADRADA NO SIMPLES NACIONAL
* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SUJEITA À ANÁLISE DE CRÉDITO

** PRAZO DE ENTREGA SUJEITO À DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE

Endereço: Av. C-18, 404 - QUADRA 173 LOTE 19 - St. Sudoeste, Goiânia - GO, 74303-030
CNPJ: 37.821.276/0001-40       Inscrição Estadual: 108012930
Fone: (62) 3932-0049

A FUNDACAO PIO XII,

CNPJ: 49.150.352/0046-14

Conforme solicitado, fazemos uso deste presente para

encaminhar abaixo o orçamento dos produtos requisitados:

Descrição

Marca

Qtd

Valor

V.TOTAL

Obs

Jogos de chave Philips Lotus 3 59,00 177,00 Com  6 und

Jogos de chave Allen Mtx 3 32,00 96,00 Jogo De Chave Allen
Curta Oxidado Preto
1,5-10mm 9pcs Mtx

Jogos de chave de fenda Eda 3 24,00 72,00 5 peças

Canetas de medir tensão Jheppbay 3 18,00 54,00 Caneta Teste
Detectora Tensão
Voltagem Corrente
Elétrica Chave com
Sinal Sonoro e
Visual Profissional
Teste Voltímetro
Teste Energia

Carrinho Modular Ferramenta
Profissional 3 Em 1

Dewalt

2 1.690,00 3.380,00 Carrinho de
Ferramentas com
Rodas Dewalt
Modelo DWST60404
3 Módulos de
Armazenamento

Alicate de pressão (Stanley ou
equivalente)

Stanley 3 119,00 357,00 Alicate De Pressão
Mordente Curvo 10
Pol. - Stanley 254mm

Alicates universais 123 ultil 3 32,00 96,00

Alicates de bico Bomder 3 32,00 96,00 Alicate de bico 6
polegadas
Resistente

Alicates de corte New 3 38,00 114,00 Alicate Corte
Diagonal
Profissional

Endereço: Av. C-18, 404 - QUADRA 173 LOTE 19 - St. Sudoeste, Goiânia - GO, 74303-030
CNPJ: 37.821.276/0001-40       Inscrição Estadual: 108012930
Fone: (62) 3932-0049

Eletricista 6
Polegada
Neu

Trenas de 10 metros SPARTA 3 35,00 105,00

Kits de ponteira para
parafusadeira (soquete

Ge 3 39,00 117,00 Jogo Soquete 10 Bits
Ponteira Canhão
Sextavado
Parafusadeira

Kit de ponteira para
parafusadeira com ímã

SQ 3 35,00 105,00 Jogo Bits Ponteira
Dupla 65mm
Parafusadeira 10pç
Ponta Ímã

Martelo Spart 3 28,00 84,00 Sparta Martelo Unha
Cabeca 25 Mm Cabo
Em Madeira

Jogo de brocas para parede e
meta

Eda 3 38,00 114,00 EDA Brocas Em
Jogo Com 8 Peças
Milímetros Eda

Tesouras grandes escolares Clik 3 38,00 114,00 Tesoura Multiuso
Profissional Grande
20cm 8 Polegada
Inox - CLINK

Tesoura corta-chapa Black Tools

3 42,00 126,00 Alicate Tesoura Para
Chapa Direita The
Black Tools Btd100

Estiletes Ge 3 15,00 45,00 18mm

Jogo de chave catraca Futuro 3 59,00 177,00 Kit Chaves 46 Peças
Soquetes Catraca
Ferramenta
Vermelho

Jogos de chave de porca Eda 3 29,00 87,00 6 peças

Rebitador Automático Bateria

Tssaper

3

899,00

2.697,00

Rebitadeira 20mm A
Bateria 21v 3000mah
Com Maleta Tssaper

Endereço: Av. C-18, 404 - QUADRA 173 LOTE 19 - St. Sudoeste, Goiânia - GO, 74303-030
CNPJ: 37.821.276/0001-40       Inscrição Estadual: 108012930
Fone: (62) 3932-0049

21v Com Maleta 20mm
3000mah

Parafusadeira Furadeira De
Impacto Profissional 21v
Modelo TB-21PX 2 Baterias
Com Maleta The Black Tools
127/220V 60Hz Amarelo

The Black Tools 3 399,00 1.197,00

Pistolas de cola quente Floresta 3 48,00 144,00 Revolver Pistola De
Cola Quente 20w
Com 12 Bastões De
Cola Bico Fino
Floresta Urbana

Ferro De Solda 220v
Profissional Ponta Fina Lápis
100w Com Suporte Soldador

Startools 3 65,00 195,00 Ferro De Solda 100W
Elétrico Com
Suporte Profissional
Ponta Fina

Multímetro Digital Portátil Cat
Iii 17b

Fluke 3 1.150,00 3.450,00

Serra Circular de Bancada 10
Pol. 1800W

FortG Pro 1 1.599,00 1.599,00 Serra De Bancada 10
Pol. 24 Dentes 1800w

Rolos de pintura (diversos
com suporte e cabo

Atlas 5 145,00 725,00 Rolo De Pintura +
Suporte Garfo C/
Rosca + Cabo
Extensor 2m

Chave grifo Pequena Ge 1 49,00 49,00 Chave Grifo Para
Cano 8'' Eda
Excellent 3kg

Chave grifo Média Fertak 1 69,00 69,00 Chave Grifo 12''
Polegadas Para
Tubos Ajustável
Universal

Chave Stillson Starfer 1 89,00 89,00 Chave Grifo Tipo
Stillson 14 Pol.
Starfer

Alicate bomba d'água Eda 1 69,00 69,00 EDA Alicate Bomba
D'Água Com
Canaleta
Profissional Eda 10'

Chave inglesa Sparta 1 39,00 39,00 Sparta Chave Inglesa
Ajustável 08 Pol.

Chave de fenda grande e
Phillip

Ge 1 59,00 59,00 Chave Phillips
Profissional
Imantado Grande
5/16 X 10 Lotus
 E fenda ( 1 und de
cada )

Endereço: Av. C-18, 404 - QUADRA 173 LOTE 19 - St. Sudoeste, Goiânia - GO, 74303-030
CNPJ: 37.821.276/0001-40       Inscrição Estadual: 108012930
Fone: (62) 3932-0049

Arco de serra com lâminas
para metal e PVC

Tramontina 1 58,00 58,00

Tesoura para cano PVC ou PEX Vonder 1 59,00 59,00 Cortador De Tubos
De Pvc 42mm Tubo
1.5/8 Alicate
Profissional

Trena e nível de bolha Vonder 1 32,00 32,00

Estilete reforçado Ajax 1 49,00 49,00 Estilete De Alumínio
Reforçado Com
Trava Segurança
18mm

Espatula metalica – para
raspagem de rejunte ou
resíduos.

Mtx 1 19,00 19,00 Espatula/Betumadeir
a De Aco Inoxidavel
Lisa 4 Pol. - 100 Mm

Desentupidor manual tipo
campânula – pias e vasos

Vonder 1 99,00 99,00 Desentupidor Manual
Tipo Bomba, Vonder
VDO548

Mola desentupidora manual
ou eletrica – tubulações mais
profundas

Ge 1 69,00 69,00 10 mt

Suporte para PU Fertak 1 22,00 22,00 Pistola aplicadora de
silicone 9 Fertak

CHAVE DE PIA Prod 1 32,00 32,00 Chave Hidráulica
Multifuncional 8 1
Pia Torneira 3
Cabeças Cor
Vermelho

Escada Profissional 4x4 16
Degraus Dobrável Articulada
4,7m

Botafogo 1 899,00 899,00

Valor total: R$ 17.235,00

FATURAMENTO MINIMO :R$1.000,00
FORMA DE PAGAMENTO: 30  DIAS
Prazo de entrega: até 7 dias
Validade da proposta: 30 dias
Att,

Endereço: Av. C-18, 404 - QUADRA 173 LOTE 19 - St. Sudoeste, Goiânia - GO, 74303-030
CNPJ: 37.821.276/0001-40       Inscrição Estadual: 108012930
Fone: (62) 3932-0049

Marlene Silva
HospMed  Comercio de Produtos Hospitalares ltda.

 (62) 9 8128-6045
Goiânia,15  de Julho de 2025.

	ORÇAMENTO
	Plan1